

16 maja 2016



## **Zarażali pasją i radzili jak zamienić ją w biznes - „Pasjonaci”**

O biznesie, pasji, inspiracji, pomysłach na siebie oraz indywidualnym rozwoju rozmawiali ze świętokrzyskimi licealistami w Regionalnym Centrum Naukowo-Technologicznym w Podzamczu: marszałek Adam Jarubas, wicemarszałek Jan Maćkowiak, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Agata Binkowska, Rzecznik Młodzieży przy Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego Barbara Zamożniewicz, dyrektor RCNT w Podzamczu Michał Piast oraz przedsiębiorcy, którzy z sukcesem prowadzą swoje firmy w regionie. Młodzież uczestniczyła w warsztatach o biznesie. Jeden z nich „Masz to w sobie! Warsztat motywujący do działania, realizowania marzeń, stawiania sobie celów i podążania za nimi” poprowadził marszałek Adam Jarubas.

- Porozmawiamy z wami o biznesie trochę z innej strony. Po wyjściu stąd chcemy, abyście inaczej popatrzyli na siebie i na województwo świętokrzyskie. Chcemy, żebyście zobaczyli w sobie przyszłych przedsiębiorców i żebyście zaczęli widzieć region jako miejsce pozytywne i otwarte na młodych, w którym można się realizować i dobrze żyć – mówiła **Barbara Zamożniewicz**, Rzecznik Młodzieży przy Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego, która razem z **Michałem Piastem**, dyrektorem Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego w Podzamczu poprowadzili spotkanie „Pasjonaci”.

64 młodych ludzi z Kielc, Ostrowca Świętokrzyskiego, Staszowa, Opatowa, Chmielnika, Włoszczowy, Starachowic, Końskich z uwagą słuchała wykładów inspirujących przedsiębiorców – pasjonatów.

- Biznes to pasja i chęci, to sposób na życie. Od momentu, kiedy zatrudnicie pierwszą osobę i poczujecie za nią odpowiedzialność nic już nie będzie takie jak kiedyś. Musicie mieć zadanie do zrealizowania, coś, co was kręci – mówił **Tomasz Tworek**, prezes firmy Dorbud i wiceprezydent ogólnopolskiej Konfederacji „Lewiatan”.

Do rozwijania pasji od najmłodszych lat namawiali także: **Ola Nasternak** z firmy Oligrafia zajmującej się grafiką (graphic facilitation), **Marcin Cieślik** reprezentujący ruch Slow Food Świętokrzyskie, który promuje żywność lokalną od małych producentów, **Daniel Krężolek**, współzałożyciel Klubokawiarni Quest w Kielcach, **Katarzyna Pura** założycielka bloga tabletowo.pl, który informuje o tabletach internetowych oraz **Laura Godek-Miąsik**, właścicielka firmy Lyo Food Kielce, producenta posiłków dla sportowców i turystów.

Młodzież przez trzy godziny w grupach uczestniczyła w ciekawych warsztatach z tematyki biznesu. „Masz to w sobie! Warsztat motywujący do działania, realizowania marzeń, stawiania sobie celów i podążania za nimi” prowadził marszałek **Adam Jarubas**. - Dla mnie to spotkanie jest wyjątkowe, ponieważ po raz pierwszy będę prowadził warsztaty. Zależy mi, żeby Was nie zanudzić – mówił do młodzieży Adam Jarubas. - Chciałbym, abyśmy zastanowili się w jaki sposób wyznaczać sobie cele, które z nich są realne oraz w jaki sposób do nich dążyć i jak je zrealizować.

Celem „Pasjonatów” było inspirowanie młodzieży do rozwijania swoich pasji i do aktywności w młodym wieku, wzmocnienie poczucie własnej wartości, pokazanie wzorców, godnych naśladowania, przekazanie informacji o istniejących programach i ofertach rozwojowych dla młodzieży.

Zakończeniem warsztatów był wykład **Macieja Barańskiego** na temat autoprezentacji.

Organizatorzy: Rzecznik Młodzieży przy Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego, Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne w Podzamczu.











